'a GAD PARROQUIAL RURAL

'EL ESFUERZO

Trabarando por U

Acuerdo Ministerial Mo, 352, del
15 de Moviembre del 2002
Ruc: 1768113820001

CEDULA DE GASTOS

Desde:01/01/2023 Hasta:31/12/2023

SALDO | SALDO
ASIGNACION SALDO POR
REFORMAS| CODIFICADO| COMPROMETIDO| DEVENGADO| PAGADO POR POR
PARTIDA| DENOMINACION IN(I:;[AL s C=A+B b E v COMZEg!VIDETERDEVENGARI PAGAR
= H=C-E | I=C-F
5 GASTOS 72894.71]  8230.29 81125 75438.43 75438.2| 74345.67 5686.57 5686.8| 6779.33
CORRIENTES : . : : : . : .
51 Sl 70178.9]  -279.96 69898.94 68351.12|  68351.12| 67266.05 1547.82|  1547.82] 2632.89
5101 gggé‘a”:racmes 47796|  1644.39 49440.39 49440.39 49440.39| 48841.23 0 ol 599.16
510105 Ei?f‘igg;zm”es 47796  1644.39 49440.39 49440.39 49440.39| 48841.23 0 o| 599.16
Remuneraciones
5102 Complementarias 7082.22 421.5 7503.72 7001.88 7001.88| 7001.88 501.84 501.84| 501.84
510203 gjg'lgnomercer 3983 136.5 4119.5 4100.63 4100.63| 4100.63 18.87 18.87] 18.87
510204 gjgi?:cuam 3099.22 285 3384.22 2901.25 2901.25 2901.25 482.97 482.97| 482.97
IAportes Patronales
5106 la la Seguridad 9000.18 -799.51 8200.67 7154.69 7154.69| 6668.78 1045.98]  1045.98| 1531.89
Social
510601 |Aporte Patronal 5568.23 190.83 5759.06 5719.24 5719.24] 5233.33 39.82 39.82| 525.73
510602 [Fondo de Reserva 3431.95 -990.34 2441.61 1435.45 1435.45| 1435.45 1006.16|  1006.16| 1006.16
5107 Indemnizaciones 6300.5| -1546.34 4754.16 4754.16 4754.16| 4754.16 0 0 0
ICompensacion por
\Vacaciones no
510707 [Gozadas por 6300.5| -1546.34 4754.16 4754.16 4754.16| 4754.16 0 0 0
Cesacion de
Funciones
BIENES Y
53 SERVICIOS DE 2145.81 1198.34 3344.15 2114.16 2114] 2106.54 1229.99]  1230.15| 1237.61
CONSUMO
5301 Servicios Basicos 1760.81 598.34 2359.15 1614.16 1614.16|  1606.7 744.99 744.99| 752.45
530101  |Agua Potable 50 0 50 0 0 0 50 50 50
530104 [Energia Eléctrica 1091.34 598.34 1689.68 1194 1194 1194 495.68 495.68| 495.68
530105 Telecomunicaciones 619.47 0 619.47 420.16 420.16 412.7 199.31 199.31] 206.77
Traslados,
Instalaciones,
5303 \Visticos y 50 0 50 0 0 0 50 50 50
ISubsistencias
\Viaticos y
530303 Subsistencias en el 50 0 50 0 0 0 50 50 50
Interior
5307 (Gastos en 335 100 435 0 0 0 435 435 435
Informatica
Mantenimiento y
530704 [Reparacion de 335 100 435 0 0 0 435 435 435
Equipos y Sistemas
Informaticos
5308 Bienes de Uso y 0 500 500 500 499.84]  499.84 0 0.16]  0.16
IConsumo Corriente
Materiales de
Impresion,
530807 [Fotografia, 0 500 500 500 499.84]  499.84 0 0.16 0.16
Reproduccién y
Publicaciones
OTROS GASTOS
57 CORRIENTES 570 0 570 202.57 202.5 202.5 367.43 367.5| 367.5
ISeguros, Costos
5702 Financieros y Otros 570 0 570 202.57 202.5 202.5 367.43 367.5| 367.5
Gastos
570201  [Seguros 350 0 350, 155.47 155.47]  155.47 194.53 194.53| 194.53
570203  [Comisiones 220! 0 220! 47.1 47.03 47.03 172.9 172.97| 172.97
Bancarias
TRANSFERENCIAS
58 Y DONACIONES of 7311.91 7311.91 4770.58 4770.58] 4770.58 2541.33|  2541.33| 2541.33
CORRIENTES
Transferencias
5801 Corrientes al of 731191 7311.91 4770.58 4770.58] 4770.58 2541.33]  2541.33| 2541.33
Sector Publico




580101

A Entidades del
Presupuesto
General del Estado

1700

1700

1231.87

1231.87]

1231.87

468.13

468.13

468.13

580102

A Entidades
Descentralizadas y
IAutonomas

5611.91

5611.91

3538.71

3538.71

3538.71

2073.2

2073.2

2073.2

IGASTOS DE
INVERSION

155075.29

19520.84

174596.13

157228.92

123750.73]

122942.53

17367.21

50845.4

51653.6

71

IGASTOS EN
PERSONAL PARA
INVERSION

50270.16

5533.27

55803.43

52879.64

50195.4

49418.14

2923.79

5608.03

6385.29

7101

Remuneraciones
Basicas

36360

-1281

35079

34784.43

34784.43

34342.22

294.57

294.57

736.78

710105

Remuneraciones
Unificadas

28260

-1281

26979

26684.43

26684.43

26306.01

294.57

294.57

672.99

710106

Salarios Unificados

8100

0

8100

8100

8100

8036.21

0

0

63.79

7102

Remuneraciones
IComplementarias

4992.11

74.88

5066.99

4848.95

4848.95

4848.95

218.04

218.04

218.04

710203

Decimotercer
Sueldo

3030

-106.75

2923.25

2907.7

2907.7

2907.7

15.55

15.55

15.55

710204

Decimocuarto
Sueldo

1962.11

181.63

2143.74

1941.25

1941.25

1941.25

202.49

202.49

202.49

7105

Remuneraciones
[Temporales

0

7244.88

7244.88

6184.24

3500

3500

1060.64

3744.88

3744.88

710510

Servicios
Personales por
Contrato

7244.88

7244.88

6184.24

3500

3500

1060.64

3744.88

3744.88

7106

IAportes Patronales
la la Seguridad
Social

7225.08

-505.49

6719.59

5972.31

5972.31

5637.26

747.28

747.28

1082.33

710601

IAporte Patronal

4235.94

-108.77

4127.17

4092.88

4092.88

3757.83

34.29

34.29

369.34

710602

Fondo de Reserva

2989.14

-396.72

2592.42

1879.43

1879.43

1879.43

712.99

712.99

712.99

7107

Indemnizaciones

1692.97

1692.97,

1089.71

1089.71

1089.71

603.26

603.26

603.26

710707

ICompensacion por
\Vacaciones no
Gozadas por
Cesacion de
Funciones

1692.97

1692.97,

1089.71

1089.71

1089.71

603.26

603.26

603.26

73

BIENES Y
ISERVICIOS PARA
INVERSION

51236.42

48068.3

99304.72)

88667.99

58126.74]

58096.55

10636.73

41177.98

41208.17

7302

Servicios Generales

19256

13200

32456

31406

30666.16

30655.66

1050

1789.84;

1800.34

730202

Fletes y Maniobras

7056

-756

6300

5250

5250

5239.5

1050

1050

1060.5

730204

Edicion, Impresion,
Reproduccién,
Publicaciones,
ISuscripciones,
Fotocopiado,
Traduccién,
Empastado,
Enmarcacion,
Serigrafia,
Fotografia,
ICarnetizacion,
Filmacion e
Imagenes
Satelitales v otros
lelementos oficiales

4000

2300

6300

6300

6299

6299

730205

Espectaculos
Culturales y
Sociales

8200

7656

15856

15856

15851.5

15851.5

4.5

4.5

730255

ICombustibles

4000

4000

4000

3265.66

3265.66

734.34

734.34

7304

Instalaciones,
Mantenimientos y
Reparaciones

12100

700

12800

10020

9618.38

9613.26

2780

3181.62

3186.74

730404

Magquinarias y
Equipos
(Instalacion,
Mantenimiento y
Reparacion)

4000

1000

5000

3920

3871

3871

1080

1129

1129

730405

\Vehiculos
(Mantenimiento y
Reparacion)

6300

6300

4600

4550.5

4550.5]

1700

1749.5

1749.5

730406

Herramientas
(Mantenimiento y
Reparacion)

1800

-300

1500

1500

1196.88]

1191.76

303.12

308.24

7306

Contrataciones de
Estudios,
Investigaciones y
Servicios Técnicos
Especializados

500

20817.11

21317.11

21000

317.11

21317.11

21317.11

730601

Consultoria,
Asesoria e
Investigacion
Especializada

21000

21000

21000

21000

21000

730604

Fiscalizacion e
Inspecciones
Técnicas

500

-182.89

317.11

317.11

317.11

317.11

7307

Gastos en
Informatica

1600

1600

1360

1360

1360

240

240

240




730702

Arrendamiento y
Licencias de Uso de
Paquetes
Informaticos

1600

1600

1360

1360

1360

240

240

240

7308

Bienes de Uso y
Consumo de
Inversion

17780.42

13351.19

31131.61

24881.99

16482.2]

16467.63

6249.62

14649.41

14663.98

730803

ICombustibles y
Lubricantes

10862.48

-3556

7306.48

4470.22

3378.91

3378.91

2836.26

3927.57

3927.57

730804

Materiales de
Oficina

417.94

950

1367.94

1166.29

1165.79

1165.79

201.65

202.15

202.15

730811

Insumos, Bienes,
Materiales y
ISuministros para la
IConstruccién,
Electricidad,
Plomeria,
Carpinteria,
Sefalizacion Vial,
Navegacion y
Contra Incendios

1200

11401.19

12601.19

10425

3318.64

3304.07

2176.19

9282.55

9297.12

730813

Repuestos y
IAccesorios

4500

4556

9056

8020.48

7838.86

7838.86

1035.52

1217.14

1217.14]

730819

IAdquisicion de

IAccesorios e

Tnsumos Quimicos
Organicos

800

800

800

780

780

20

20

75

(OBRAS PUBLICAS

43766.9

-27664.34

16102.56

12491.21

12391.49

12391.49

3611.35

3711.07

3711.07|

7505

Mantenimiento y
Reparaciones

43766.9

-27664.34

16102.56

12491.21

12391.49

12391.49

3611.35

3711.07

3711.07

750501

En Obras de
Infraestructura

43766.9

-27664.34

16102.56

12491.21

12391.49

12391.49

3611.35

3711.07

3711.07

77

IOTROS GASTOS DE
INVERSION

1250.27

403.58

1653.85

1458.51

1305.53

1304.78

195.34

348.32

349.07,

7701

Impuestos, Tasas y
IContribuciones

350.27

0

350.27

154.93

154.93

154.93

195.34

195.34

195.34

770102

Tasas Generales,
Impuestos,
Contribuciones,
Permisos, Licencias
Patentes

350.27

350.27,

154.93

154.93

154.93

195.34

195.34

195.34

7702

ISeguros, Costos
Financieros y Otros
Gastos

900

403.58]

1303.58]

1303.58

1150.6,

1149.85

152.98

153.73

770201

ISeguros

900

403.58

1303.58]

1303.58

1150.6,

1149.85

152.98

153.73

78

ITRANSFERENCIAS
Y DONACIONES
PARA INVERSION

8551.54

-6819.97

1731.57

1731.57

1731.57|

1731.57

7801

Transferencias para
Inversidn al Sector
Publico

8551.54

-6819.97

1731.57,

1731.57

1731.57]

1731.57

780101

A Entidades del
Presupuesto
General del Estado

1604.8

-1604.8

780102

A Entidades
Descentralizadas y
IAutonomas
(Transferencias
ara Inversion)

6946.74

-5215.17

1731.57

1731.57

1731.57]

1731.57

8

IGASTOS DE
ICAPITAL

1120

4950

6070

3450

3220.91

3220.91

2620

2849.09

2849.09

84

BIENES DE LARGA
DURACION

1120

4950

6070;

3450

3220.91

3220.91

2620

2849.09

2849.09

8401

Bienes Muebles

1120

4950

6070

3450

3220.91

3220.91

2620

2849.09

2849.09

840103

Mobiliarios (de
Larga Duracién)

2950

2950

2450

2220.91

2220.91

500

729.09

729.09

840104

Maquinarias y
Equipos (de Larga
Duracion)

2000

2000;

2000

2000

2000

840107

Equipos, Sistemas
y Paquetes
Informaticos

1120

1120

1000

1000

1000

120

120

120

9

APLICACION DEL
FINANCIAMIENTO

3500

3500

3500

2263.96

2263.96

0

1236.04

1236.04

97

PASIVO
ICIRCULANTE

3500

3500

3500

2263.96

2263.96

0

1236.04

1236.04

9701

Deuda Flotante

3500

3500

3500

2263.96

2263.96

0

1236.04

1236.04

970101

De Cuentas por
Pagar

3500

3500

3500

2263.96

2263.96

0

1236.04

1236.04

[Total

36201.13

265291.13

239617.35

204673.8

202773.07

25673.78

60617.33

62518.06)

] Fi

SECRETARIO-TESORERO

ST AN ALEXANDER

BLA TOAPANTA

AMADA MARIA RIVERA MACAS

PRESIDENTA

VERA
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